
ВЕСТИ
Арамильские

63№30 (1575)  
20.06.2024Официально

1 2 3 4
30. Проведение комиссионных проверок мест тор-

говли поросятами, продукцией свиноводства, в 
том числе уличной торговли, с целью выявления 

фактов несанкционированной торговли

в соответствии 
с ежегодны-
ми планами 

контрольных 
(надзорных) 

мероприятий, 
а также при 
наличии ос-
нований для 
проведения 

внеплановых 
контрольных 
(надзорных) 
мероприятий

Председатель комитета 
по экономике и стратеги-
ческому развитию Адми-
нистрации Арамильского 

городского округа;
Начальник ОП №21 МО 
МВД России «Сысерт-

ский» 
 (по согласованию);

Руководитель ГБУСО Сы-
сертская ветстанция
 (по согласованию);

Начальник Территориаль-
ного отдела Управления 

Роспотребнадзора по 
Свердловской области 
в Чкаловском районе                                   

г. Екатеринбурга, в городе 
Полевской и в Сысертском 

районе
 (по согласованию)

31. Адресное информирование населения о про-
ведении мероприятий по предотвращению 

возникновения АЧС путем распространения 
информационных листовок, памяток

2024-2026 годы Глава Арамильского город-
ского округа,

Руководитель ГБУСО 
Сысертская ветстанция (по 

согласованию)
32. Организация проверок хозяйствующих субъ-

ектов, осуществляющих деятельность в сфере 
производства и оборота продукции свиновод-
ства, а также предприятий общественного пи-
тания на предмет выполнения ими требований 
ветеринарного и санитарного законодательства 

по сбору и утилизации пищевых продуктов

2024-2026 годы Председатель комитета 
по экономике и стратеги-
ческому развитию Адми-
нистрации Арамильского 

городского округа;
Начальник Территориаль-
ного отдела Управления 

Роспотребнадзора по 
Свердловской области 
в Чкаловском районе г. 

Екатеринбурга, в городе 
Полевской и в Сысертском 

районе
 (по согласованию);

Начальник ОП №21 МО 
МВД России «Сысерт-

ский» 
 (по согласованию);

Руководитель ГБУСО Сы-
сертская ветстанция
 (по согласованию)

33. Обеспечение контроля за проведением дезин-
фекции, дератизации в организациях торговли, 
включая продовольственные склады, предпри-

ятия общественного питания

в соответствии 
с ежегодны-
ми планами 

контрольных 
(надзорных) 

мероприятий, 
а также при 
наличии ос-
нований для 
проведения 

внеплановых 
контрольных 
(надзорных) 
мероприятий

Глава Арамильского город-
ского округа,

Начальника Территориаль-
ного отдела Управления 

Роспотребнадзора по 
Свердловской области 
в Чкаловском районе                                   

г. Екатеринбурга, в городе 
Полевской и в Сысертском 

районе
 (по согласованию)

34. Организация мероприятий по выявлению 
и пресечению фактов перевозок всеми видами 

транспорта и реализации свиней и подконтроль-
ных государственному ветеринарному надзору 

товаров, полученных от убоя свиней, без ветери-
нарных сопроводительных документов

постоянно Уральское межрегиональ-
ное Управление Россель-

хознадзора
(по согласованию)

35. Организация плановых совместных рейдов 
на территории Свердловской области в целях 

осуществления контроля за выполнением реко-
мендованного предельного показателя плотно-

сти популяции кабана на 1000 гектаров

постоянно Уральское межрегио-
нальное Управление 

Россельхознадзора (по со-
гласованию),

Департамент по охране, 
контролю и регулирова-

нию использования живот-
ного мира Свердловской 

области 
(по согласованию),

Министерство природ-
ных ресурсов и экологии 

Свердловской области 
(по согласованию), 

Уральское межрегиональ-
ное управление Федераль-
ной службы по надзору в 

сфере природопользования 
(по согласованию), 

Руководитель ГБУСО 
Сысертская ветстанция (по 

согласованию)
36. Оказание содействия Департаменту ветеринарии 

Свердловской области, Управлению Федераль-
ной службы по ветеринарному и фитосанитар-

ному надзору по Свердловской области при 
проведении мероприятий по предупреждению и 
ликвидации АЧС в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации

при возникно-
вении

необходимости 
проведения 

мероприятия

Глава Арамильского город-
ского округа,

Начальник ОП №21 МО 
МВД России «Сысерт-

ский» 
(по согласованию)

37. Обеспечение создания, поддержания и обновле-
ния запаса материальных ресурсов, средств для 
бескровного умерщвления свиней, дезинфици-

рующих и инсектоакарицидных средств, необхо-
димых для ликвидации очагов АЧС

постоянно Руководитель ГБУСО 
Сысертская ветстанция (по 

согласованию),
Владельцы личных под-

собных хозяйств

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10.06.2024 № 333

О проведении VII открытого фестиваля национальных культур
«Национальная мозаика»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях создания условий межэтнического общения, сохране-

ния национальной самобытности, духовного и культурного наследия наро-
дов, проживающих в Арамильском городском округе, привлечения внима-
ния населения области к истории и культуре округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 12 июня 2024 года с 11:00 до 17:00 открытый фестиваль на-

циональных культур «Национальная мозаика» (далее - Фестиваль) в Муни-
ципальном бюджетном учреждении «Культурно-досуговый комплекс «Вик-
тория» по адресу: пос. Светлый, 42А.

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Фе-

стиваля (приложение № 1);
2.2. План мероприятий по подготовке и проведению Фестиваля (прило-

жение № 2);
2.3. Программу проведения Фестиваля (приложение № 3);
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 

и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа в сети 
Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы Арамильского городского округа Е.Н. Клименко.

Исполняющий обязанности 
Главы Арамильского городского округа                      П.Н. Никоноров

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 10.06.2024 № 333

Состав организационного комитета по подготовке и проведению 
VII открытого фестиваля национальных культур «Национальная мозаика»

П.Н. Никоноров - исполняющий обязанности Главы Арамильского город-
ского округа, председатель организационного комитета;

Е.Н. Клименко - заместитель Главы Арамильского городского округа, за-
меститель председателя организационного комитета;

Д.В. Пермяков - директор Муниципального казенного учреждения 
«Управление культуры, спорта и молодежной политики Арамильского го-
родского округа», секретарь организационного комитета (по согласованию).

Члены организационного комитета:
Ф.С. Адыева - директор Муниципального бюджетного учреждения «Куль-

турно-досуговый комплекс «Виктория» (далее - МБУ КДК «Виктория» (по 
согласованию);

И.В. Бабушкин - директор Муниципального автономного учреждения 
Центр развития физической культуры, спорта и молодежной политики «Со-
звездие» (далее - Центр «Созвездие») (по согласованию);

Г.В. Горяченко - начальник Отдела образования Арамильского городского 
округа (по согласованию);

Н.А. Кремнева - директор Муниципального казенного учреждения 
«Управление зданиями и автомобильным транспортом Администрации Ара-
мильского городского округа» (по согласованию);

Е.А. Колобов - главный врач Государственного автономного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Арамильская городская больница» 
(по согласованию);

М.С. Поросенков - начальник Отдела надзорной деятельности и профи-
лактической работы Сысертского городского округа, Арамильского город-
ского округа (ОНД и ПР Сысертского городского округа, Арамильского го-
родского округа) Управления надзорной деятельности и профилактической 
работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России 
по Свердловской области (по согласованию);

Т.А. Первухина - председатель Думы Арамильского городского округа (по 
согласованию);

Д.И. Прутьян - начальник Межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации «Сысертский», подполковник поли-
ции (по согласованию);

И.С. Фетисов (по согласованию) - директор Муниципального казенного 
учреждения «Центр гражданской защиты Арамильского городского округа» 
(по согласованию);

Р.В. Шараев - главный редактор Муниципального бюджетного учрежде-
ния «Редакция газеты «Арамильские вести» (по согласованию);

М.Ю. Шуваева - начальник Финансового отдела Администрации Ара-
мильского городского округа;

Л.В. Крестовская - председатель Комитета по экономике и стратегическо-
му развитию Администрации Арамильского городского округа.

Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского город-
ского округа

от 10.06.2024 № 333
План мероприятий по подготовке и проведению VII открытого фестиваля 

национальных культур
«Национальная мозаика»

№ п/
п

Мероприятия Ответственный

Срок
исполнения

Привлекаемые органи-
зации

1. Безопасность проведения мероприятия


